DESPACHO-CMEP - 2472019
( relativo ao Processo 284002019 )
Código de validação: 00CBB2B214

À Ilma. Senhora
MARIA DO SOCORRO PATRICE CARVALHO MOREIRA DE SOUSA
Diretora Administrativa
TJMA/ Local

Senhora Diretora,

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Senhoria o enquadramento das

propostas lançadas no Processo Nº 28400/2019 referente à aquisição de baterias

para nobreak, caixas de som e placa de captura de vídeo para o poder Judiciário do

Estado do Maranhão.

Impende destacar que o custo registrado total é de R$ 498.172,30 (quatrocentos e

noventa e oito mil, cento e setenta e dois reais e trinta centavos) e que o custo

expectativa inicial é de R$ 250.175,92 (duzentos e cinquenta mil, cento e setenta e

cinco reais e noventa e dois centavos), conforme pesquisa de mercado realizada por

esta Coordenação de Material e Patrimônio junto ao site do Banco de preços, bem

como junto a sites de empresas especializadas no ramo e posterior enquadramento

dos valores.

Em conformidade com a Lei 8.666/93, ratifica-se a necessidade de procedimento

licitatório para aquisição dos materiais.

Respeitosamente,

ARISTEU RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR
Coordenador de Material e Patrimônio

Coordenadoria de Material e Patrimônio
Matrícula 184341

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

_

DESPACHO-CMEP - 2472019 / Código: 00CBB2B214
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 12/08/2019 09:56 (ARISTEU RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR)

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

_

DESPACHO-CMEP - 2472019 / Código: 00CBB2B214
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php